АДМИНИСТРАЦИЯ
г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

Протокол № 3
заседания антинаркотической комиссии

г. Переславля-Залесского

29 сентября 2017 года в 14-00

г. Переславль-Залесский

	Заместитель

председателя
комиссии
	- Петрова Ж.Н. – помощник  Мэра  г. Переславля-Залесского;

	Секретарь
комиссии
	- Морозова  Ю. И. - помощник заместителя Главы Администрации г. Переславля-Залесского;

	Члены
комиссии:
	Качанина О. В., Клинова Н. А., Макарова С. А.,  Суняев Н. И.

	Приглашены:

	Дмитриева Татьяна

Викторовна
	- главный специалист отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации г. Переславля-Залесского;

	Дойников

Денис Алексеевич
	- оперуполномоченный группы по контролю за оборотом наркотиков МО МВД России «Переславль-Залесский».

Повестка заседания:

1. О  состоянии  наркопреступности  и  результатах  деятельности правоприменительных  органов  в  области  противодействия незаконному обороту  наркотиков за  истекший период 2017 года,  основных  задачах  по  снижению наркопотребления и наркопреступности на территории города Переславля-Залесского в 2017 году.
 2. О выполнении мероприятий городской целевой программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на 2016-2018 год» за  I полугодие 2017 года.
3. О работе по  профилактике употребления наркотических веществ несовершеннолетними в г. Переславле-Залесском.
4. Об исполнении решений протоколов заседаний антинаркотической комиссии г. Переславля-Залесского за истекший период 2017  года.
1. СЛУШАЛИ:
Дойникова Д. А. – оперуполномоченного группы по контролю за оборотом наркотиков МО МВД России «Переславль-Залесский» – О  состоянии  наркопреступности  и  результатах  деятельности правоприменительных  органов  в  области  противодействия незаконному обороту  наркотиков за  истекший период 2017 года,  основных  задачах  по  снижению наркопотребления и наркопреступности на территории города Переславля-Залесского в 2017 году (Информация прилагается).
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Начальнику МО МВД России «Переславль-Залесский» рекомендовать активизировать работу по выявлению преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств и психотропных веществ.
Срок: декабрь 2017.
2. СЛУШАЛИ:
Качанину О. В.   – главного специалиста отдела развития общего и

дополнительного образования управления образования Администрации г. Переславля-Залесского, Макарову С. А. – директор МУ «Молодежный центр», Дмитриеву Т. В. - главный специалист отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации г. Переславля-Залесского   – О выполнении мероприятий городской целевой программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на 2016-2018 год» за  I полугодие 2017 года (Информация прилагается).
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Управлению финансов Администрации г. Переславля-Залесского совместно с директором  МУ «Молодежный центр» проработать вопрос по исполнению финансирования мероприятий городской целевой программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на 2016-2018 год» за 2016 и истекший период 2017 года.

Срок: ноябрь  2017 года.
3. СЛУШАЛИ:
Дмитриеву Т. В. - главный специалист отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации г. Переславля-Залесского – О работе по  профилактике употребления наркотических веществ несовершеннолетними в г. Переславле-Залесском (Информация прилагается).
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Отделу по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации г. Переславля-Залесского продолжить работу по  профилактике употребления наркотических веществ несовершеннолетними в г. Переславле-Залесском.

Срок: декабрь  2017 года.

4. СЛУШАЛИ:
Морозову Ю. И. -  помощника заместителя Главы Администрации                       г. Переславля-Залесского – Об исполнении решений протоколов заседаний антинаркотической комиссии г. Переславля-Залесского за истекший период 2017  года.
.
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Отделу по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации г. Переславля-Залесского предоставить список родителей, которым необходимо прохождение лечения в ГБУЗ ЯО «Ярославская областная клиническая наркологическая больница», а также предоставить информацию о проделанной работе в отношении указанных в списке родителей.
Срок: октябрь  2017 года.

Заместитель

председателя комиссии                                                                     Ж.Н.Петрова

Секретарь   комиссии                                                                    Ю.И. Морозова